
 

Кирсановский городской Совет 
народных депутатов 
Тамбовской области 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 сентября  2018 г.              г. Кирсанов                                   № 406 

 
 
 

Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле на территории муниципального   образования 

городской округ - город Кирсанов Тамбовской области 
 
  

Рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального 
образования городской округ - город Кирсанов Тамбовской области», 
внесённый главой города Кирсанова, и в соответствии с Федеральным 
законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
законом Тамбовской области от 30.03.2016 г. № 655-З "О порядке 
осуществления муниципального земельного контроля на территории 
Тамбовской области, 

Кирсановский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1.  Утвердить Положение о муниципальном земельном 

контроле на территории муниципального образования городской округ - 
город Кирсанов Тамбовской области согласно приложению. 
               2. Считать утратившими силу решения Кирсановского 
городского Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 174 «Об 
утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории городского округа - город Кирсанов» (www.top68.ru от 
02.12.16), от 30. 05.2017 № 243 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Кирсановского городского Совета народных депутатов от 
25.11.2016 г. № 174 «Об утверждении Положения о муниципальном  
земельном контроле на территории городского 
 округа - город Кирсанов» (www.top68.ru от 01.06.17).   
             3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию городского Совета народных депутатов по 
бюджету, экономике, налогообложению и развитию 
предпринимательства (С.Ю. Волынкина). 



             4. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после 
его официального опубликования. 

   5. Опубликовать настоящее решение в газете «Кирсановская 
газета». 

 
 

Председатель городского Совета                       Глава города Кирсанова 
народных депутатов      
 
                                        О.Р. Шапиро                                      С.А. Павлов       


